5) əbn əl-əbən mələk, əbn-əl-xatan 'ələk. (KK- 11)

(إِبْنُ الْإِبْنِ مِلْكُ إِبْنِ الْخَتَنِ عَلِيٍّ)

“Oğlun evladı meliktir, damadın evladı sakızdır.” *“Oğlanınki oğul balı, kızınki bahçe gülü.”*¹⁹

Bu konuda Farazdak (öl. 114/732) şöyle diyor:

"بُنُونًا بَنُو أَبْنَائِنَا وَبَنَاتِنَا ... بَنُوهُنَّ أَبْنَاءُ الرِّجَالِ الْأَبَاعِدِ"

¹⁴ Meydânî, *Mecma'u'l-emsâl*, 2/363.

¹⁵ Metin Yurtbaşı, “Özbekistan’dan ve Anadolu’dan Çocuk Atasözleri”, *Motif Akademi Halkbilimi Dergisi* 7/13 (01 Aralık 2014), 142.

¹⁶ Ebû Feyd Müerric b.

Fasih Arapçada:

"لسانك حصانك"

“Dilin bineğindir.”⁶⁹

"إنما يعيش المرء بأصغريه"

“Kişi, iki küçük şeyle yaşar. Dili ve kalbi.”⁷⁰

"أحق شيء يسجن لسان"

“Hapsedilmeye en layık şey, dildir.”⁷¹

Dilin korunması hususunda imam Şâfiî (öl. 204/820) şöyle diyor:

"أحفظ لسانك أيها الإنسان ... لا يقتلنك؛ إنه نعبان"

"كم في المقابر من قتيل لسانه ... كانت تخاف لقاءه الأقران"

⁶⁴ Aksoy, *Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü*, 1/397.

⁶⁵ Aksoy, *Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü*, 1/343.

⁶⁶ Aksoy, *Atasözleri ve Deyimler Sözlüğü*, 1/241.